
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 172 del 22/06/2022    

Repertorio Generale n. 726  del 23/06/2022 

Oggetto: REDDITO DI CITTADINANZA. PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITÀ (P. 
U.C.).  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  17  DEL  24/05/2022  PER  ATTIVAZIONE  DEL 
SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 172 del 22/06/2022   
 

Oggetto: REDDITO DI CITTADINANZA. PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITÀ (P. 
U.C.).  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  17  DEL  24/05/2022  PER  ATTIVAZIONE  DEL 
SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

PREMESSO CHE:
 con Deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 25/02/2021, sono stati approvati i progetti 

utili alla collettività (PUC) di seguito elencati:
1. “ Manutenzione aree pubbliche e Verde urbano”
2. “Rete solidale”
3. “Biblioteca e Beni Culturali;

 con Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  50  del  08/03/2022 è  stata  assegnata al 
Responsabile Area Servizi alla Persona,  la somma di € 650,00 alla Missione 12, Programma 
7, Titolo 1, Macroaggregato 03 Cap. 12071.03.01207115, pren. 10713/2022 del redigendo 
Bilancio 2021-23, per garantire il servizio di sorveglianza sanitaria e copertura assicurativa 
per n. 40 beneficiari di reddito di cittadinanza, residenti nel Comune di Taormina;

 con Determina Dirigenziale n. 108 del 14/04/2022 è stata impegnata la somma di € 650,00, 
alla Missione 12, Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 03 Cap. 12071.03.01207115 imp. 
n.  310/2022  del  redigendo  ipotesi  di  Bilancio  2021-23,  per  garantire  il  servizio  di 
Sorveglianza Sanitaria e copertura Assicurativa per i beneficiari di Reddito di Cittadinanza 
del Comune di Taormina, 

Visti:
1) il D.Lgs.  n. 267/2000;
2) il D.Lgs.  n. 50/2016 e ss.mm.ii;
3) la  Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 25/02/2021;
4) Determina Dirigenziale n. 50 del 08/03/2022;

copia informatica per consultazione



5) la  Determina Dirigenziale n. 108 del 14/04/2022;
6) l’O.A.EE.LL vigente in Sicilia;
7) il Cig: Z7935B93C3.

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare la somma di € 602,00 al Dott. Cantio Massimo nato a Messina il 07/06/1974 con 
sede  in  via  Comunale  Cda  Sperone  Faro  Superiore  –  cap.  98158  Messina  (ME)   C.F. 
CNTMSM74H07F158W  –  P.I.  02728780830,  in  qualità  di  Medico  competente,  per  il 
servizio   di Sorveglianza sanitaria e per le visite mediche, per i beneficiari di reddito di 
cittadinanza  residenti nel Comune di Taormina;

2. di dare atto che per l’onere del presente provvedimento € 650,00 è stato assunto l’impegno 
contabile n.310/2022  alla Missione 12, Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 03 Cap. 
12071.03.01207115, del redigendo ipotesi di Bilancio 2021-23, con Determina Dirigenziale 
n. 108 del 14/04/2022, Imp. 310/2022;

3. di  inviare  il  presente  atto  all’Area  Economica  Finanziaria  per  l’emissione  del  relativo 
mandato di  pagamento in   favore del  Dott.  Cantio Massimo sul  codice IBAN come da 
fattura allegata; 

4. il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme del  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché   sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 172 del 22/06/2022

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  REDDITO DI CITTADINANZA. PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITÀ (P. U.C.). 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 17 DEL 24/05/2022 PER ATTIVAZIONE DEL 
SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 23/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


